



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ**

Gazete Kupürleri

13.02.2025



Hacı Nuri Çomu

KUR'AN KURSU

Hacı Nuri Çomu Vakfı'nın Osmaniye'de yaptırdığı 4-6 Yaş Kur'an Kursu, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş'ın ve şehir protokolünün de katıldığı törenle hizmete açıldı.

SUNAR Un Fabrikasını yarım asır önce Osmaniye'de faaliyete başlatan Sunar Yatırım, doğduğu topraklara hayır yatırımlarının bir yenisini daha ekledi. Hacı Nuri Çomu Vakfı'nın yaptırdığı 4-6 Yaş Kur'an Kursu, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, Vali Dr. Erdiñç Yılmaz, Hacı Nuri Çomu Vakfı Müttevelli Heyeti Başkan Yardımcısı Hatice Nur Çomu Alimoğlu, Hacı Nuri Çomu Vakfı Müttevelli Heyet Üyesi Mehmet Nuri Çomu ve kent protokolünün katılımıyla açıldı.

Hacı Nuri Çomu Vakfı Müttevelli Heyet Başkanı Hüseyin Nuri Çomu, Çomu ailesinin gönlünde Osmaniye'nin her zaman ayrı bir yeri olduğuna vurgu yaparak, "Babam Hacı Nuri Çomu, 'Bu topraklar bize kazandırdı, biz de bu toprakların insanıyla paylaşacağız' derdi. O, bu dünyadan ebedi âleme irtihal ettikten sonra da Osmaniye'ye hayır hizmetlerinin sürmesini diliyordu. O yüzden sağlığında Vakfımızın kurulmasına önderlik etti. Bu memlekete hayır hizmetimiz ebediyen devam etsin istedi. Biz çocukları olarak da bu geleneği sürdüreceğiz, Osmaniye'ye, memleketimize istihdam için yatırıma devam ederken Vak-



fımızla da hayır hizmeti vermeyi sürdüreceğiz. Böyle yatırımlar yapabilme imkânı verdiği için Allah'a hamd ediyoruz" dedi.

HAYATA KURAN ÖĞRENEREK BAŞLAMAK

Açılış töreninde konuşan Hacı Nuri Çomu Vakfı Müttevelli Heyeti Başkan Yardımcısı Hatice Nur Çomu Alimoğlu, "En hayırlı amellerden birinin Kur'an-ı Kerim'in hikmet ve hakikatlerini insanlıkla buluşturmanın bilincin-

deyiz. Bugün çocuklarımızın Kur'an öğreneceği, Kur'an ahlâkına göre hayata başlamayı öğreneceği bir kursu açıyor olmanın bah-tiyarlığını, şükürünü yaşıyoruz." diye konuştu.

DİYANET İŞLERİ BAŞKANI ERBAŞ'TAN TEŞEKKÜR

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş da ailenin sağlam olması için, çocuklara küçük yaşlarda iyilik nedir, doğruluk nedir, birlikte yaşam tecrübesi için hoşgörü nedir, yalan söylemenin kötülüğü nedir bunları öğretmemiz lazım. Peygamber ahlakı böyle oluşur. Bu anlamlı hayır için Hacı Nuri Çomu Vakfı'na ve Çomu ailesine teşekkür ediyorum" dedi.

Konuşmaların ardından 75 öğrencinin sabah saat 8'den 17'ye kadar eğitim aldıkları Hacı Nuri Çomu 4-6 Yaş Kur'an Kursu'nun açılış kurdelesini kesildi. Açılışın ardından Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, Hacı Nuri Çomu Vakfı Müttevelli Heyeti Başkan Yardımcısı Hatice Nur Çomu Alimoğlu, Müttevelli Heyeti Üyesi Mehmet Nuri Çomu ve protokol mensupları Kur'an Kursu sınıflarını dolaşarak çocuklarla sohbet etti.



13 KRİTİK ANLAŞMA İMZALANDI

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Endonezya Cumhurbaşkanı Prabowo Subianto huzurunda, iki ülke arasında ortak anlaşmalara imza atıldı. Sağlıkta savunma sanayisine kadar 13 farklı alanda iş birliğine gidildi.

- 1- Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Subianto'nun baş başa görüşmelerinin ve Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi İlk Toplantısı'na başkanlık etmelerinin ardından iki ülke arasındaki ortak anlaşmalar imza altına alındı. Bu kapsamda, iki ülke arasındaki "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Endonezya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sağlık ve Tıp Bilimleri Alanlarında İşbirliği Anlaşması"nı Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile Endonezya Dışişleri Bakanı Sugiono imzaladı.
- 2- "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Endonezya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji ve Doğal Kaynaklar Alanında Mutabakat Zaptı", Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar ile Endonezya Enerji ve Maden Kaynakları Bakanı Bahliil Lahadalia tarafından imza altına alındı.
- 3- "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Endonezya Hükümeti Arasında Yatırımların Tesvihi ve Kolaylaştırılmasına Dair Niyet Mektubu"na, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır ile Endonezya Yatırım ve Ham Madde İşleme Bakanı Rosan Perkasa Roeslani imza attı.
- 4- Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır ile Endonezya Sanayi Bakanı Agus Gumiwang Kartasasmita, "Türkiye Cumhuriyeti Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Endonezya Cumhuriyeti Endonezya Sanayi Bakanlığı Arasında Sanayi İşbirliği Ortak Komitesi Kurulmasına Dair Mutabakat Zaptı"nı imzaladı.
- 5- "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Endonezya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Tarımsal İşbirliği Konulu Mutabakat Zaptı", Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ile Endonezya Tarım Bakanı Andi Amran Sulaiman tarafından imza altına alındı.
- 6- Ticaret Bakanı Ömer Bolat ve Endonezya Ticaret Bakanı Budi Santoso, "Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı ile Endonezya Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı Arasında Ticaret Alanında İşbirliğinin Geliştirilmesine İlişkin Mutabakat Zaptı"na imza attı.
- 7- "Türkiye Cumhuriyeti Yüksek Öğretim Kurulu ile Endonezya Cumhuriyeti Yüksek Öğretim, Bilim ve Teknoloji Bakanlığı Arasında Yüksek Öğretim Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı", Yüksek Öğretim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar ve Endonezya Yüksek Öğretim, Bilim ve Teknoloji Bakanı Satryo Soemantri Brojonegoro tarafından imzalandı.
- 8- "Diyamet İşleri Bakanı Ali Erbas ve Endonezya Din İşleri Bakanı Nasaruddin Umar, "Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Diyanet İşleri Başkanlığı ile Endonezya Cumhuriyeti Din İşleri Bakanlığı Arasında Din Hizmetleri ve Din Eğitimi Alanlarında İşbirliği Mutabakat Zaptı"nı imzaladı.
- 9- "Türkiye Cumhuriyeti Savunma Sanayii Başkanlığı ile Endonezya Savunma Bakanlığı Arasında Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşması"na, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görğün ve Endonezya Savunma Bakanı Sjafrie Shamsuddin imza attı.
- 10- BAYKAR Genel Müdürü Haluk Bayraktar ile Republikorp Kurucusu Norman Joesoef arasında "Bayraktar TB3 ve Bayraktar AKINCI İhracatına Yönelik Ortak Üretim Anlaşması" imzalandı.
- 11- Ayrıca "Anadolu Ajansı (AA) ve Endonezya Haber Ajansı (ANTARA) Arasında İşbirliği Anlaşması"nı, AA Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Serdar Karagöz ile ANTARA Başkanı Akhmad Munir imzaladı.
- 12- "Türkiye Radyo Televizyon Kurumu (TRT) ile Endonezya Cumhuriyeti Kamu Hizmeti Yayıncılığı Radyosu (LPP RRI) Arasında Radyo Alanında Mutabakat Zaptı", TRT Genel Müdürü Mehmet Zahid Sobacı ile LPP RRI Yönetim Kurulu Başkanı Hendrasmo tarafından imza altına alındı.
- 13- TRT Genel Müdürü Sobacı ve Endonezya Kamusal Televizyon Ağı (TVRI) Yönetim Kurulu Başkanı İman Brotsoso, "Türkiye Radyo Televizyon Kurumu (TRT) ile Endonezya Kamusal Televizyon Ağı (tvri) Arasında İşbirliği Protokolü"ne imza attı.





Ramazan ayının müjdecisi Berat Kandili, bugün idrak edilecek. Bu gecenin günahlardan, ayıplardan ve kirlerden arınma için bir fırsat olduğunu söyleyen DİB Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Halit Çalış, "Berat gecesi Kur'an-ı Kerim'in rahmet ve adalet dolu mesajlarını hayata taşıma anlamında bir muhasebe ve yeniden başlangıç gecesi olmalıdır" dedi.

YENİDEN BAŞLANGIÇ GECESİ

► Ramazan ayının müjdecisi olarak kabul edilen Berat Kandili, bugün idrak edilecek. Berat Kandili, "üç aylar"ın ikincisi olan şaban ayının 15'inci gecesine denk geliyor. 'Berat' günahlardan arınma, temize çıkma, ilahi af ve rahmete nail olma anlamları taşıyor. Hazreti Muhammed'in, Berat Kandili'ne ilişkin şöyle buyurduğu ifade ediliyor: "Şaban ayının 15'inci gecesini ibadetle geçirin, gündüzünde de oruç tutun. Çünkü Yüce Allah, bu gece dünya semasına rahmetiyle

tecelli eder ve 'Yok mu tövbe eden, tövbesini kabul edeyim. Yok mu rızık isteyen, rızık vereyim. Yok mu şifa isteyen, şifa vereyim. Yok mu başka isteği olan ona da istediğini vereyim.' buyurur."

**KUR'AN
BU GECEDE
İNDİRİLDİ**
Diyaret İşleri
Başkanlığı Din İşleri
Yüksek Kurulu Üyesi
Halit Çalış, Berat
gecesinin günahlardan,
ayıplardan ve kirlerden
arınma için bir fırsat
olduğunu söyledi.

Allah'ın berat gecesi vesilesiyle kullarını af ve mağfirete çağırdığını belirten Çalış, Hazreti Muhammed'in bir hadisinde bu gecede çok kişinin bağışlanacağını söylediğini aktardı. Bazı rivayetlere göre Kur'an-ı Kerim'in berat gecesinde de indirildiğini dile getiren Çalış, "Berat gecesi Kur'an-ı Kerim'in rahmet ve adalet dolu mesajlarını hayata taşıma anlamında bir muhasebe ve yeniden başlangıç gecesi olmalıdır.

Böyle yapıldığında bu gece ramazan ikliminin başlangıcının Müslümanların hayatındaki müşahhas göstergesi haline gelmiş olacak" dedi. Berat gecesi için özel bir ibadet biçiminin olmadığına altını çizen Çalış, "Rivayetlerde bu gecede genel anlamda ibadet etme, gündüzleri de oruç tutulması tavsiye edilmiştir. Bunun yanında tüm günah ve kusurlarımızla Rabb'imize yönelmeli ve ondan mağfiret dilemeliyiz." açıklamasını yaptı.

RAMAZAN'IN MÜJDECİSİ BERAT KANDİLİNİZ KUTLU OLSUN

MÜSLÜMANIN ARINMA GECESESİ

Eller
semaya
kurtuluş
için
kalkacak

İbadet ve diriliş mevsimi 3 ayları büyük bir coşku içinde idrak eden mü'minler, bugün Berat Kandili vesilesiyle ellerini semaya açacak.

Ramazan ayının müjdecisi olarak kabul edilen Berat Kandili, dünyanın dört bir yanında bu gece idrak ediliyor. İslam'a göre "berat" günahlardan arınma, temize çıkma, ilahi af ve rahmete nail olma anlamlarına geliyor. Bu gecenin önemi hakkında açıklama yapan Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Halit Çalış, "Berat gecesi Müslüman için bir yeniden başlangıç gecesi olmalıdır" dedi.

11 ayın sultanı mübarek ramazan ayının müjdecisi olan Berat Kandili, "üç aylar"ın ikincisi olan şaban ayının 15'inci gecesine denk geliyor. İslam'a göre "berat" günahlardan arınma, temize çıkma, ilahi af ve rahmete nail olma anlamları taşıyor.

'İSTEYEN YOK MU VERİYİM'

Hazreti Muhammed'in, Berat Kandili'ne ilişkin şöyle buyurduğu ifade ediliyor: "Şaban ayının 15'inci gecesini ibadetle geçirin, gündüzünde de oruç tutun. Çünkü Yüce Allah, bu gece dünya semasına rahmetiyle tecelli eder ve 'Yok mu tövbe eden, tövbesini kabul edeyim. Yok mu rızık isteyen, rızık vereyim. Yok mu şifa isteyen, şifa vereyim. Yok mu isteği olan ona istediğini vereyim' buyurur."

ARINMA İÇİN FIRSAT GECESESİ

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Halit Çalış, Berat gecesinin günahlardan, ayıplardan ve kirlerden arınma için bir fırsat olduğunu söyledi. Allah'ın Berat gecesi vesilesiyle kullarını af ve mağfirete çağırıldığını belirten Çalış, Hazreti Muhammed'in bir hadisinde bu gecede çok kişinin bağışlanacağını söylediğini aktardı.

Bazı rivayetlere göre Kur'an-ı Kerim'in Berat gecesinde indirildiğini dile getiren Çalış, "Berat gecesi Kur'an-ı Kerim'in rahmet ve adalet dolu mesajlarını hayata taşıma anlamında bir muhasebe ve yeniden başlangıç gecesi olmalıdır" dedi.

GÜNDÜZ ORUÇ, GECE İBADET

Berat gecesi için özel bir ibadet biçiminin olmadığını altını çizen Çalış, "Rivayetlerde bu gecede genel anlamda ibadet etme, gündüzleri de oruç tutulması tavsiye edilmiştir. Bunun yanında tüm günah ve kusurlarımızla Rabb'imize yönelmeli ve O'ndan mağfiret dilemeliyiz. Eksikliklerimizi, kusurlarımızı tespit etmeli ve bunları bir daha tekrar etmeme hususunda kesin bir irade sergilemeliyiz" açıklamasını yaptı.



Eğitimci Mehmet Emin Sütçü, "Çocuklarımızın eğitimi için kurum seçerken titiz olmalı ve her yönüyle onların geleceğini şekillendirecek bu adımı dikkatle atmalıyız" dedi.

"Eğitim kurumu seçerken bireysel ve manevi gelişimi de gözetmeliyiz"

■ FATİH YANAR

Batman Erdemli Eğitimciler Cemiyeti Başkan Yardımcısı Eğitimci Mehmet Emin Sütçü, çocukların eğitimine yönelik seçimlerini dikkatle yapmaları gerektiğini ve bu süreçte ebeveynlerin aktif bir şekilde sorumluluk almalarının gerekliliğini söyledi. Sütçü, "Günümüzde özellikle 0-7 yaş arası eğitim dönemi için kullanılan tabir okul öncesi eğitimidir. İşin özüne bakacak olursak aslında çocuğun gerçek okulu 0-7 yaş arasında aldığı eğitim dönemidir. Bu dönemde alınan eğitim, çocuğun hayatta alabileceği en temel eğitim dönemidir. Bu dönem çocuğun kişiliğinin, karakterinin oluştuğu dönemdir. Dolayısıyla çocuğun gerçek okulu aslında bu dönemde göreceği eğitimde saklıdır." dedi.

"EĞİTİM KURUMLARINI ÇOK İYİ SEÇMELİYİZ"

Ailelerin çocuklarını gönderecekleri eğitim kurumlarını titizlikle seçmeleri gerektiğine vurgu yapan Sütçü, "Çocuklarımızı göndereceğimiz eğitim kurumlarını özellikle çok iyi seçmeliyiz. Gerçekten çocuklarımızın her yönüyle; bilişsel, duygusal, davranışsal, ahlaki ve manevi olarak gelişimlerini sağlayacak kurumları özellikle tercih etmeliyiz. Sadece evimize, bulunduğumuz muhite yakındır diye baştan salmak veya günümüzde anne ve babaların meşguliyeti nedeniyle

kreş veya anaokulları biraz kaçış olarak görülmektedir." diye konuştu.

"ÇOCUĞUN İLK ÖĞRETMENİ ANNE VE BABALARDIR"

Ailenin eğitimdeki kritik rolüne de dikkat çeken Sütçü, "Şunu bilmek lazım. Çocuğun öncelikli eğitimi ailede biter. Anne ve babadır çocuğun gerçek öğretmeni ve ilk öğretmeni. Ama bugün gördüğümüz kadarıyla kreş ve anaokulu eğitimi de oldukça yaygınlaşmış bir durumda. Böyle bir durumda bizim son derece seçici olmamız lazım. Çünkü çocuklarımızı gönderdiğimiz bazı anaokulları veya kreşlerde sadece oyun ve vakit geçirmekten ibaret etkinlikler yapılmaktadır." ifadelerini kullandı.

"ÇOCUKLARIN MANEVİ, AHLAKİ AÇIDAN DA GELİŞİMİNE KATKIDA BULUNACAK KURUMLAR SEÇİLMELİ"

Dini ve manevi eğitimin de okul öncesi dönemde verilmesi gereken temel bir unsur olduğunu belirten Sütçü, şöyle devam etti: "Diyabet'in açtığı Kur'an kursuları veya anaokulları, kreşler ve benzeri vakıf ve derneklerin açtıkları, bu anlamda çocuklarımızın gelişimine sadece oyun ve etkinlik kapsamında değil manevi, ahlaki açıdan da gelişimine katkıda bulunacak kurumların seçilmesi gerekiyor. Çocuklar çok hassas. Özellikle o yaş grubunda zihinleri, kalpleri ne verirsen alabilecek kıvamdadır."

"MANEVİ EĞİTİMLERİN VERİLDİĞİ KURUMLAR TERCİH EDİLMELİ"

"Burada en temel önceliğimiz bizim çocukların Kur'an eğitimi olmalıdır" diyen Sütçü, "Bu dönemde Kur'an eğitimi almış olan çocukların artık ömürlerinin sonuna kadar Kur'an'ı Kerim ile daha bir haşır neşir, Kur'an okumasında daha bir kolaylık yaşadıklarını görüyoruz. Kur'an'ı Kerim eğitimi ileriki yaşlara bırakmak istenilen verimin alınmasına engel olmaktadır. Bu anlamda Kur'an'ı Kerim, manevi eğitimlerinin verildiği kurumların tercih edilmesi lazım." şeklinde konuştu.

"BİZLER SORUMLUYUZ"

Açıklamasının devamında Sütçü, son olarak şunları söyledi: "Anne ve babalar şunun bilincinde olmalı; Bu okullar kesinlikle bir kaçış değildir. Çocuklarımızın eğitiminden birinci öncelikli olarak bizler sorumluyuz. Fırsat bulduğumuz her ortamda onların bu manadaki gelişimini desteklememiz lazım. Üstad Beziüzzaman, 'Bir insanın en evvel üstadı annesidir' diyor. Hatta 'Bir yaşında dahi annemden aldığım telkinler ruhumda çekirdek gibi açtı' diyor. Bu önceliği kesinlikle ihmal etmeden eğitim noktasında da çocuklarımızı verim alabilecekleri, fayda görebilecekleri kurumlara göndermek noktasında anne ve babaları hassas olmaya davet ediyorum." (İLKHA)



RESTORE EDİLEN İMRAHOR CAMİSİ BUGÜN AÇILIYOR

Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel Müdürlüğü mülkiyetinde olan Üsküdar'daki İmrahor Camisi, bugün ibadete ve ziyarete açılıyor. Caminin restorasyon çalışmaları, Vakıflar Genel Müdürlüğünce yürütülerek İstanbul Valiliğinin sponsorluğuyla tamamlandı. Üsküdar Salacak'ta, Doğancılar



Caddesi ile Öğdül Sokağı'nın kesişiminde bulunan İmrahor Camisi, 1597 yılında Sadrazam Cağalazade Sinan Paşa'nın mirahuru El-Hac Mehmed Ağa tarafından yaptırıldı. Daha önce 1898 yılında onarılan cami, 1941 yılında oldukça harap durumda iken 1966 yılında tekrar restorasyon geçirdi. Kagir bir yapı olup duvarlarına kesme taş görünümü verilen cami, kare planlı olmakla birlikte çatısı ahşap ve minberi mermer, mihrabı mermer kaplamadır. Caminin avlusunda ayrıca Başkadın Çeşmesi, İbrahim Paşa Su Terazisi ve sadaka taşı bulunuyor.

Belaruslu kadın Müslüman oldu

Antalya'nın Kumluca ilçesinde yaşayan Belarus uyruklu Eleno Kurochkina, düzenlenen ihtida töreniyle Müslüman oldu. Müslüman yaşayış tarzından etkilenecek İslam dinini araştıran ve Müslüman olmaya karar veren Kurochkina, Kumluca İlçe Müftülüğüne başvurdu. Müftülükte düzenlenen ihtida merasiminde, Kur'an-ı Kerim tilaveti dinletildi. İlçe Müftü Vekili Şube Müdürü Ayhan Akar tarafından İslam dininin temel esasları hakkında Kurochkina'ya özlü bilgiler verildi. Akar'ın konuşmasının ardından Kurochkina, kelime-i şehadet getirerek Müslüman oldu. İhtida merasimi, Akar'ın yaptığı dua ile tamamlandı.



Akar, Kurochkina'yı tebrik ederek "İhtida Belgesi" ile Diyanet İşleri Başkanlığı yayınlarından çıkan Rusça Kur'an-ı Kerim mealini hediye etti.



Alman Asena Müslüman oldu

Aydın'ın Kuşadası ilçesinde, Alman uyruklu Tabea Asena Wohlrab, İslamiyet'i seçti. Kuşadası Müftülüğünde düzenlenen ihtida merasiminde, Müftü Vekili Hasan Gökmen tarafından Wohlrab'a İslam dini hakkında temel bilgiler verildi. Ardından Wohlrab, kelime-i şehadet getirerek Müslüman oldu. Wohlrab'a Almanca mealli Kur'an-ı Kerim ve Diyanet İşleri Başkanlığı'nın Almanca eserlerinden oluşan bir kitap seti hediye edildi. Annesinin Alman, babasının Türk olduğunu söyleyen Wohlrab, Almanya'da yaşadığını ve çevresinden etkilenip Müslüman olduğunu dile getirdi.

AVUSTURYALI FAŞİSTLER İSLAM DÜŞMANLIĞINDA UZLAŞTI Başörtüsüne yasak getirecekler

► Avusturya'da genel seçimlerin ardından ilki başarısızlıkla sonuçlanan her iki koalisyon görüşmesinde tarafların uzlaştığı konuların başında **İslam** düşmanlığı ve okullarda 14 yaş altı kız çocuklarına yönelik başörtüsü yasağının getirilmesi geldi. Ülkede seçim 29 Eylül 2024'te yapılmasına rağmen henüz hükümet kurulamazken, halihazırda aşırı sağcı Özgürlük Partisi (FPÖ) ile merkez sağ Halk Partisi (ÖVP) arasında süren koalisyon görüşmelerine ilişkin tarafların uzlaşma sağladıkları ve anlaşamadıkları konuların yer aldığı bir hükümet programı taslağı ülke basınına sızdı. Gizli protokol olarak adlandırılan 233 sayfalık metinde, aşırı sağcı FPÖ ve merkez sağ ÖVP'nin okullarda 14 yaş altı kız çocuklarına yönelik başörtüsü yasağının getirilmesi hususunda anlaşıkıkları ortaya çıktı. Metinde, uyum, güvenlik ve göç başlığı altında özellikle **Müslümanlara** ait kurum ve kuruluşların "siyasal



İslam, aşırıcılık" gerekçe gösterilerek baskıların artırılacağı, okullarda verilen **İslam** dersinin hem müfredatı hem de öğretmenlerinin diğer dini cemaatlerin aksine devlet tarafından belirleneceği ifade edildi.

GAZZE LİSTESİ DE HEDEFTE
Avusturya'da devlet tarafından tanınan 16 farklı din ve cemaat,

okullarda verilen din derslerinin içeriklerini kendileri belirlerken, öğretmenleri de atama hakkına sahip. Bu arada, söz konusu metinde başörtüsü "baskı unsuru olarak" tanımlanırken, kamuya ait kurumlarda başörtüsünün yasaklanması gerektiği de savunuldu. Tehlikeli olarak nitelendirilen siyasi parti ve hareketlerin yasaklanması

savunulan metinde, Gazze'de yaşanan soykırımı ülke gündemine taşımak için kurulan Liste Gaza'nın (Gazze Listesi) kapatılması gerektiği kaydedildi. Her iki sağcı parti, sosyal yardımların kesintiye uğratılması, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne (AB) üyelik sürecinin sonlandırılması, iltica ve göç hususlarında fikir birliği sağlarken, dış politikayı ilgilendiren örneğin FPÖ'nün Rusya'ya yakınlığı, AB ile ilişkiler ve bakanlıkların nasıl paylaşılacağı konusunda ciddi görüş ayrılığı yaşıyor. Öte yandan ülke basını, iki parti arasında bir ayı aşkın süredir devam eden koalisyon görüşmelerinin önceki gibi sonuçsuz kalacağını ileri sürüyor. Aşırı sağcılar, içişleri ve maliye bakanlıklarını isterken, merkez sağ bu iki bakanlığı vermek istemiyor. ÖVP, içişleri bakanlığının alanına giren göç ve iltica konusu için yeni bir bakanlık oluşturulması ve bunun aşırı sağa verilmesi teklifinde bulunurken, FPÖ ise iki bakanlıktan vazgeçme niyetinde değil.

Nefret söyleminin hedefi Müslümanlar



Hindistan'da geçen yıl nefret söyleminin yüzde 98,5'inin hedefi Müslümanlardı.

ABD merkezli India Hate Lab (IHL) tarafından yayımlanan rapora

göre, nefret söylemindeki bu dramatik artış, iktidardaki Bharatiya Janata Partisi (BJP) ve Hindu milliyetçi hareketlerinin ideolojik hedefleriyle doğrudan bağlantılı olarak yaşandı.

Hindistan'da 2024 yılında, bin 165 nefret söylemi vakası kaydedildi. Bu olayların bin 50'sinde Müslümanların

hedef alındığı, 97'sinde Hristiyanlar ve Müslümanların birlikte hedef alındığı görüldü.

Nefret söylemlerinin 995'i sosyal medya platformları üzerinden yayımlandı ya da paylaşıldı. Facebook, 495 video ile en fazla paylaşılan platform olurken YouTube'da 211 video yer aldı.

SEÇİM DÖNEMİNDE ZİRVEYE ULAŞTI

Rapora göre, Hindistan'da 2024 genel seçimleri süreci nefret söylemi vakalarının zirveye çıkmasında kritik rol oynadı. BJP liderleri, özellikle Başbakan Narendra Modi ve İçişleri Bakanı Amit Shah, sosyal medya üzerinden yaptıkları 266 azınlık karşıtı konuşmayla geniş kitlelere hitap etti.

Rapora göre, 2024 yılında politikacılar tarafından gerçekleştirilen 462 nefret söylemi olayının 452'si BJP yetkilileri tarafından yapıldı.



Berat Kandili idrak ediliyor

Ramazan ayının müj-
decisi olarak kabul
edilen Berat Kandili,
bugün idrak ediliyor.
Berat Kandili, "üç aylar"ın
ikincisi olan şaban
ayının 15'inci gece-
sine denk geliyor.
İslam'a göre
"berat" günah-
lardan arınma,
temize çıkma,
ilahi af ve rahmete
nail olma
anlamları
taşıyor.

